
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 20 de desembre de 2023, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
es proveïx, pel sistema de lliure designació, el lloc de tre-
ball anunciat en la convocatòria 90/2023, de 26 d’octubre 
de 2023, (DOGV 9715, 31.10.2023). [2024/14]

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2023, de la conse-
llera de Hacienda, Economía y Administración Pública, 
por la que se provee, por el sistema de libre designa-
ción, el puesto de trabajo anunciado en la convocato-
ria 90/2023, de 26 de octubre de 2023, (DOGV 9715, 
31.10.2023). [2024/14]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión del puesto 
de trabajo 23891, jefe/a secretaria director/a general, correspondiente 
a la convocatoria 90/2023, de 26 de octubre de 2023, (DOGV 9715, 
31.10.2023), por el procedimiento de libre designación, así como el 
informe de la Dirección General de Presupuestos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, así como en los 
artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Con-
sell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valen-
ciana, y con la competencia que me atribuye el artículo 115,1 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a María José Quiles Pascual, con NRP ***6064***, fun-
cionaria de carrera del grupo C2, para el puesto 23891, grupo C1/C2, 
complemento de destino nivel 16 y complemento específico E032.

El motivo por el que se considera a la persona nombrada para el 
puesto es que, de conformidad con la documentación que obra en el 
expediente, del mismo se deduce su competencia e idoneidad para el 
ejercicio del puesto de trabajo objeto de la convocatoria.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente un recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes conta-
do desde el día siguiente de la notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado del Contencioso-Administrativo de 
València, o ante el juzgado del contencioso-administrativo de la cir-
cunscripción donde tenga el demandante el domicilio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 20 de diciembre de 2023.– La consellera de Hacienda, 
Economía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació de les persones interessades, per a la provisió del lloc de treball 
23891, cap secretaria director/a general, corresponent a la convocatòria 
90/2023, de 26 d’octubre, de 2023, (DOGV 9715, 31.10.2023), pel pro-
cediment de lliure designació, així com l’informe de la Direcció General 
de Pressupostos.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de funció pública valenciana, així com en els 
articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i 
mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i amb la compe-
tència que m’atribuïx l’article 115,1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de 
funció pública valenciana, resolc:

Nomenar María José Quiles Pascual, amb NRP ***6064***, funci-
onària de carrera del grup C2, per al lloc 23891, grup C1/C2, comple-
ment de destí nivell 16 i complement específic E032.

El motiu pel qual es considera a la persona nomenada per al lloc és 
que, de conformitat amb la documentació que es troba en l’expedient, 
se’n deduïx la competència i la idoneïtat per a l’exercici del lloc de 
treball objecte de la convocatòria.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique la present resolució. La presa de possessió en el nou 
destí es produirà l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat conten-
ciós administratiu de la circumscripció on tinga el demandant el domi-
cili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la notifi-
cació. Tot això de conformitat amb el que s’establix en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 20 de desembre de 2023.– La consellera d’Hisenda, Eco-
nomia i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.


		2024-01-03T13:47:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




